
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556  35Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

Endereço: Rua Senador Manoel Barata 1436 – Reduto
Belém – Pará - CEP: 66.053-320
Telefone: (91) 3222-8000/ 99245-6631
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 991457

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 64/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de cama hospitalar, maca e berço aquecido, para áreas críticas da 
instituição, visando atender a demanda do serviço de alta complexidade da 
cardiologia, nefrologia e psiquiatria na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 17/10/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 991476
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 109/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de instrumentais cirúrgicos 
para atender às necessidades por 12 (doze) meses da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, conforme especi-
ficações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edi-
tal para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/10/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 991496
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 108/2023
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de grampeadores a serem utilizados em procedimentos de ci-
rurgia geral em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/10/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 991504

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 78/2023
Valor: R$ 63.000,00
Objeto: Aquisição emergencial de OPME para realização de procedimentos 
cardiológicos em pacientes com necessidade de autotransfusão de hemo-
componentes na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 25/09/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos 01659000061, 01659000069, 01500100203, 
01500000001, 01601000049, 01600312049 e suas respectivas subfontes 
e superavits
Plano Interno 1040008288C
Contratado:
NOME: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Avenida Senador Lemos 791, Edifício Síntese Plaza Sala 2006 e 2007
Belém – Pará – CEP: 66.050-005
Telefone: (91) 2121-2411 – 9922-0275
E-mail: vicente@vittalmed.com.br bianca@vittalmed.com.br
Ordenador em Exercício: Yan Ayres Serrão

Protocolo: 991387

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 56/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 67/2023/FHCGV, Processo nº 2022/1461805, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 16/08/2023.
OBJETO: aquisição eventual de Válvulas Cardíacas, em regime de ante-
cipação, para realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 20/09/2023 a 19/09/2024
EMPRESA: CARDIOMEDIC DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS CARDIOLÓGI-
COS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº07.547.205/0001-30, Inscrição Estadual nº 0.29564-87, com sede na 
Av. Governador Agamenon Magalhães 4318, salas 1111-1112, CEP: 52.010-
075, Telefone (81) 3048-2097, e-mail: licitacao@mlmenezes.com.br

LOTE II

ITEM COMPRAS 
NET SIMAS ESPECIFICA-

ÇÕES APRES
FABRI-
CANTE

/MARCA

NECESSI-
DADE
 P/12 
MESES

VALOR
 UNITÁ-

RIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

12 422.926 183379-0

VÁLVULA CARDÍ-
ACA MECÂNICA 
AÓRTICA, tama-

nho 17 ou 18mm: 
com área do 

orifício geométrico 
não superior a 

1,87cm².
·  Medidor 

compatível, em 
comodato

UNID ST JUDE
ABBOTT 20 5.200,00 104.000,00

13 406.195 183380-4

VÁLVULA CARDÍ-
ACA MECÂNICA 
AÓRTICA, tama-

nho 19 ou 20mm: 
com área do 

orifício geométrico 
não superior a 

2,39cm².
·  Medidor 

compatível, em 
comodato

UNID ST JUDE
ABBOTT 30 4.999,67 149.990,10

14 406.196 50048-8

VÁLVULA CARDÍ-
ACA MECÂNICA 
AÓRTICA, tama-

nho 21 ou 22mm: 
com área do 

orifício geométrico 
não superior a 

2,90cm².
·  Medidor 

compatível, em 
comodato

UNID ST JUDE
ABBOTT 30 5.000,00 150.000,00

15 406.197 50049-6

VÁLVULA CARDÍ-
ACA MECÂNICA 
AÓRTICA, tama-

nho 23 ou 24mm: 
com área do 

orifício geométrico 
não superior a 

3,45cm².
·  Medidor 

compatível, em 
comodato

UNID ST JUDE
ABBOTT 30 5.000,00 150.000,00

16 406.198 131297-9

VÁLVULA CARDÍ-
ACA MECÂNICA 
AÓRTICA, tama-

nho 25 ou 26mm: 
com área do 

orifício geométrico 
não superior a 

4,02cm².
·  Medidor 

compatível, em 
comodato

UNID ST JUDE
ABBOTT 30 5.000,00 150.000,00


